
Pozvánka na tiskovou konferenci
BÝT SPOLU JE NORMÁLNÍ 

Práva a potřeby dětí v nemocnici 

Vážené dámy a pánové,
srdečně Vás zveme na tiskovou konferenci za účasti Ministra zdravotnictví ČR k projektu Být
spolu je normální, která se uskuteční dne 21. ledna 2025 v Poslanecké sněmovně Parlamentu
České republiky.
Datum a čas: 21. ledna 2025, 16:30 hodin
Místo: Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, Sněmovní 4, Praha 1

Program tiskové konference:
Představení dalších kroků kampaně Být spolu je normální, zaměřené na podporu nepřetržité
přítomnosti rodičů nebo blízkých osob u hospitalizovaných dětí a posílení jejich práv v
nemocnicích.
Oficiální uvedení osobností, které poskytly záštitu této kampani, a jejich vyjádření k významu
projektu. 
Představení projektu „Pohotovostní balíček důvěry pro děti“, jehož cílem je poskytnout dětem
v krizových situacích potřebnou podporu a pocit bezpečí.

Hosté tiskové konference:
Moderuje: Misha Lebeda

Vlastimil Válek, ministr zdravotnictví
Klára Šimáčková Laurenčíková, vládní zmocněnkyně pro lidská práva
Markéta Pekarová Adamová
Olga Richterová
Marie Jílková 
Martina Ochodnická
Michaela Šebelová
Eva Decroix
zástupci nemocnice Havířov 

a další partneři projektu.



Kampaň Být spolu je normální je iniciativou, jež upozorňuje na důležitost
nepřetržité přítomnosti pečující osoby u dětí podstupujících vyšetření
nebo hospitalizaci, a informuje zdravotníky a rodiče o právech dětí v
nemocnicích.
Iniciativu tvoří Český helsinský výbor a Hnutí za aktivní mateřství.
Akreditace zasílejte prostřednictvím oficiálního akreditačního portálu
PSP ČR a na email bucinska@helcom.cz

Prosíme o potvrzení Vaší účasti do 20. ledna 2025 

Těšíme se na Vaši účast.
Ágnes Bučinská Němečková tel: 770 127 828 
Petra Sovová tel: 776 465 486
Misha Lebeda 724 432033
Tým kampaně „Být spolu je normální“
E-mail: bucinska@helcom.cz 
Web: www.bytspolujenormalni.cz
www.helcom.cz
www.iham.cz

mailto:bucinska@helcom.cz
https://www.bytspolujenormalni.cz/
http://www.bytspolujenormalni.cz/
http://www.helcom.cz/

